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 PROGRAMA 

 
DOMINGO 19 DE OCTUBRE 
.1.0:00 a.m. A 7 p.m.       INSCRIPCIÓN  
 
 
 

SECRETARIA DEL CONGRESO 
VICE-RECTORADO DE PRODUC 
CION AGRÍCOLA 
ANTIGUO CONVENTO DE  SAN 
FRANCISCO 
CARRERA 3 ENTRE CALLES - 
16 y 17 
GUANARE 

 
 
8:00 P.TO.       ACTO DE INSTALACIÓN  

AUDITORIUM DEL VICE-RECTORADO 
 

- HIMNO NACIONAL 
 
- PALABRAS DE BIENVENIDA DEL DR. GILBERTO RÍOS R, 
COORDINADOR GENERAL DEL CONGRESO 
 
- PALABRAS DEL GOBERNADOR DEL ESTADO 
DR. MANUEL R. MARTÍNEZ A. 
 
- DISCURSO DE INSTALACIÓN A CARGO DEL 
 DR. FELIPE GÓMEZ ALVAREZ, RECTOR DE LA UNIVERSI- 
DAD "EZEQUIEL ZAMORA" 

 
 
MIÉRCOLES 22 De OCTUBRE 
 
3:00 P.M.    Sesión Plenaria 
                    Local: Auditorium 
 
8: 00 P.M.       Acto de Clausura 
 

-Palabras del Dr. Abelardo Rodríguez V. 
Presidente del Colegio de Zootecnistas 
de Venezuela 
 
- Palabras de la Sra, Leticia de Márquez 
Presidenta del Ilustre Concejo Municipal 
del Distrito Guanare, Edo, Portuguesa 
 

- Palabras del Ministro de Agricultura y 
Cría  Dr. Luciano Valero 
 
- Brindis 
-  

 
 



CICLO DE CONFERENCIAS 
II CONGRESO VENEZOLANO DE ZOOTECNIA 

19 AL 22 DE OCTUBRE 
GUANARE 

 
 
 

FECHA 

 

20/10/80 

 

 

20/10/80 

 

 

 

 

20/10/80 

 

 

 

2110/80 

 

 

 

21/10/80 

 

 

 

 

21/10/80 
 

 

 

22/10/80 

HORA 

 

11:00 a.m, 

 

 

2:00 p.m, 

 

 

 

 

5:15 p.m 

 

 

 

11:00 a.m 

 

 

 

2:00 p.m 

 

 

 

 

5:15 p.m. 

 

 

 

8:30 a.m, 

EVENTO  

SIMPOSIO 

 
ASPECTOS RELEVANTES DE LA 
REPRODUCCIÓN ANIMAL 

 

CONFERENCIA 

 
SIMULACIÓN DE SISTEMAS DE 
MANEJO PARA LA PRODUCCIÓN 
DE CARNE EN VENEZUELA 

 

MESA REDONDA 
PROBLEMÁTICA DE LA POLÍTICA 
LECHERA EN VENEZUELA 

 

SIMPOSIO 

MANEJO DE PASTIZALES 
CULTIVADOS 
 
 

CONFERENCIA 
HACIA UN MODELO SIMPLIFICADO 
PARA LA EVALUACIÓN DE  
PASTOS RUMIANTES A PASTOREO 

 

 

SIMPOSIO 
 
LA PROBLEMÁTICA DE 
PRODUCCIÓN DE CERDOS Y LA 
CONTAMINACIÓN AMBIENTAL. 
 
 

CONFERENCIA 
 
TÉCNICAS DE PRODUCCIÓN 
PECUARIA PARA LOS LLANOS 
OCCIDENTALES. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


